DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

À
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Av. D. Pedro I, nº 455 – Centro – Dois Córregos/SP – CEP 17300-049
E-mail: camara@doiscorregos.sp.leg.br

Ref.: Concorrência nº 01/2025 – Construção da Sede Própria da Câmara Municipal
de Dois Córregos

Sousa e Figueiredo Construções LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.066.697/0001-27,

com  sede  à  [Rua  Restinga,  113.  Conj.1704  –  Tatuapé  –  São  Paulo  -  SP

, por meio de seu representante legal infra-assinado, DECLARA, sob as penas da

lei e para os devidos fins, que o(s) profissional(is) abaixo indicado(s) será(ão) o(s)

responsável(eis)  técnico(s)  pela  execução  do  objeto  contratual,  conforme  o

disposto no item 9.12.4, alíneas “c” e “d” do edital da Concorrência nº 01/2025.

1. Responsável(is) Técnico(s)

José Ivo Lima Sousa Engenheiro Civil - CREA: 5069410683-SP

Murillo da Silva
Figueiredo

Engenheiro Civil  - CREA: 5063927008-SP

2. Declaração Complementar

Declaro ainda que o(s) responsável(eis) técnico(s) acima indicado(s) possui(em)

experiência  comprovada  na  execução  de  obras  e  serviços  de  complexidade

tecnológica  e  operacional  equivalente  ou  superior  ao  objeto  desta  licitação,

devidamente atestada nos Certificados de Acervo Técnico (CATs) emitidos pelo

Conselho  Regional  de  Engenharia  e  Agronomia  (CREA)  e/ou  pelo  Conselho  de

Arquitetura e Urbanismo (CAU), anexos a esta declaração.

Os profissionais indicados integram o quadro técnico da empresa proponente e

estarão diretamente envolvidos na execução, supervisão e controle técnico dos

serviços,  assumindo  integral  responsabilidade  técnica  pelos  trabalhos

contratados, nos termos da Lei nº 5.194/1966, da Lei nº 12.378/2010, e da Lei nº

14.133/2021.

José Ivo Lima Sousa

São Paulo – SP, 16 de outubro de 2025

__________________________________________
José Ivo Lima Sousa

Sócio